

INDICATEURS D'ACTIVITE DU DEUXIEME TRIMESTRE 2019

La société TELNET HOLDING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité, en dinars tunisiens, relatifs au 2^{ème} trimestre 2019.

LES INDICATEURS INDIVIDUELS :

	DEUXIEME TRIMESTRE		PREMIER SEMESTRE		VARIATION (b-a)		31 DECEMBRE 2018 (*)
	2019	2018	2019 (**)	2018 (*)	EN TND	%	
			(b)	(a)			
Produits d'exploitation (1)	8 727 516	14 104 039	9 854 197	14 888 896	-5 034 699	-34%	17 709 401
Produits de placement	0	165 894	0	339 226	-339 226	-100%	25 480
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	58 326	36 257	56 024	-14 063	70 087	-498%	-75 807
Charges d'exploitation (2) (***)	1 213 208	1 168 308	2 272 330	1 904 116	368 214	19%	3 657 994
• Charges de personnel	879 833	835 212	1 743 968	1 442 800	301 168	21%	2 840 691
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	333 375	333 096	528 362	461 316	67 046	15%	817 303
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	86,10%	91,72%	76,94%	87,21%			79,34%

(*) : Selon les états financiers audités

(**) : Selon les états financiers provisoires, avant audit par les commissaires aux comptes

(***) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

LES INDICATEURS CONSOLIDES :

	DEUXIEME TRIMESTRE		PREMIER SEMESTRE		VARIATION (b-a)		31 DECEMBRE 2018 (*)
	2019	2018	2019 (**)	2018 (*)	EN TND	%	
			(b)	(a)			
Produits d'exploitation (1)	11 187 496	9 967 733	22 014 561	19 720 264	2 294 297	11,63%	40 449 942
• Pôle Recherches et développement en ingénierie produit	8 206 551	7 702 853	16 700 600	15 474 485	1 226 115	7,92%	32 088 260
• Pôle télécoms et intégration réseaux	516 424	599 392	1 152 442	1 203 818	-51 376	-4,27%	2 309 692
• Pôle Services PLM	2 464 522	1 665 488	4 161 520	3 041 961	1 119 559	36,80%	6 051 990
Produits de placement	465	163 155	1 540	361 875	-360 335	-99,57%	44 646
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	1 399 041	-2 081 800	1 214 858	-1 751 571	2 966 429	-169,36%	-4 171 560
Charges d'exploitation (2) (***)	9 234 901	8 367 730	18 008 092	16 243 895	1 764 196	10,86%	32 886 288
• Charges de personnel	5 561 147	5 313 135	11 409 020	10 448 348	960 672	9,19%	20 342 567
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	3 897 867	2 959 471	7 014 135	5 593 225	1 420 909	25,40%	12 114 539
• Variation des travaux en cours	-224 112	95 124	-415 063	202 322	-617 385	-305,15%	429 182
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	17,45%	16,05%	18,20%	17,63%			18,70%

(*) : Selon les états financiers audités

(**) : Selon les états financiers provisoires, avant audit par les commissaires aux comptes

(***) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

FAITS MARQUANTS DU DEUXIEME TRIMESTRE 2019 :

- ❖ Signature d' un protocole d' accord tripartite entre La société TELNET Holding et les sociétés russes SPUTNIX et GK Launch Services pour la construction de composants de satellites et à leur mise en orbite ainsi que la création à Sfax du premier centre de formation spécialisé dans les sciences de l'espace
- ❖ Signature d' un protocole d' accord avec le Groupe saoudien MEFC (Middle East Fiber Cable Manufacturing) pour la création de TELNET Arabia.
- ❖ Création d'une entreprise tuniso-japonaise spécialisée dans la fabrication des drones dénommée "Drone Fit" et dont le siège social est à Sfax.
- ❖ Consolidation du partenariat avec le CETIM France dans le domaine du calcul & simulation numérique et lancement d'une nouvelle activité de conception de bancs d'essais mécaniques
- ❖ Tenue de trois réunions du conseil d'administration de la société TELNET HOLDING « S.A » ;
- ❖ Tenue de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle qui a décidé la distribution d'un dividende de 700 millimes par action au titre de l'exercice 2018 ;
- ❖ Tenue de l'Assemblée Générale Extraordinaire qui a décidé une augmentation de capital de 1 102 800 dinars par incorporation des réserves à prélever du compte résultats reportés pour porter le capital actuel de 11 028 000 dinars à 12 130 800 dinars et ce par l'attribution gratuite de 1 102 800 actions nouvelles d'une valeur nominale de un (1) dinar chacune au profit de tous les actionnaires à raison d'une action nouvelle pour 10 actions Anciennes

COMMENTAIRES DES INDICATEURS :

❖ Produits d'exploitation :

Les produits d'exploitation du Groupe TELNET HOLDING au 30 juin 2019 totalisent **22 014 561** dinars contre **19 720 264** dinars au 30 juin 2018.

Les indicateurs au 30 juin 2019 se rapportant aux différentes activités du Groupe TELNET HOLDING peuvent se résumer par pôle d'activités comme suit :

⇒ *Pôle recherche et développement en ingénierie produit (représente **75,86** % des produits d'exploitation au 30 juin 2019 :*

*Les activités R&D ont connus une évolution de **+ 7,92%** par rapport au 30 juin 2018. Cette évolution est marquée, essentiellement par l'accroissement du volume d'affaires au niveau de l'activité MultiMedia (+15%) tout en consolidant le chiffre d'affaires de l'activité Monétique et Télécom.*

⇒ *Pôle télécoms et intégration réseaux (représente **5,23** % des produits d'exploitation au 30 juin 2019 :*

*Au 30 juin 2019, l'activité de ce pôle a connu une régression de **-4,27%** par rapport au 30 juin 2018*

Cette régression est due essentiellement au retard de l'établissement de quelques bons de commande prévus en premier semestre.

⇒ *Pôle services PLM (représente **18,9** % des produits d'exploitation au 30 juin 2019 :*

*Au 30 juin 2019, l'activité de ce pôle a connu une évolution de **+ 36,80%** par rapport au 30 juin 2018.*

Cette évolution est due essentiellement à la consolidation de l'activité R&D Mécanique par le lancement de projets en ingénierie process.

❖ EBITDA:

➤ Au 30 juin 2019, l'EBITDA de la société TELNET HOLDING s'élève à **7 581 867** dinars contre **12 984 780** dinars au 1^{er} semestre 2018.

N.B : L'EBITDA au 1^{er} semestre 2018 englobe les produits de participations enregistrés suite au transfert des activités dans le cadre du partenariat avec le groupe Altran.

➤ Au 30 juin 2019, l'EBITDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à **4 006 470** dinars contre **3 476 369** dinars au 1^{er} semestre 2018.

❖ Marge d'EBITDA:

➤ Au 30 juin 2019, la marge d'EBITDA de la société TELNET HOLDING s'élève à **76,94%**.

➤ Au 30 juin 2019, la marge d'EBITDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à **18,20** %.